УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  21 ноября  2012 года

№611
О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады по биологии,

обществознанию, информатике,

английскому языку, основам безопасности

жизнедеятельности, русскому языку

На основании приказа управления образования администрации Вейделевского района от  20 сентября 2012 года №478 «О подготовке и проведении  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников   в 2012-2013 учебном году»
приказываю:

1. Назначить ответственными за проведение олимпиады по биологии – Глумову О.В., зав. РМК, по обществознанию – Решетникову И.В., методиста РМК; информатике, основам безопасности жизнедеятельности – Котову Е.В., методиста РМК; английскому языку, русскому языку – Тарасову И.А., методиста РМК.
2. Руководителю МОУ «Вейделевская сош» Гордиенко Г.Ф.:

2.1.Обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения олимпиад.
2.2.Подготовить кабинеты для проведения олимпиад.

2.4.Подготовить кабинеты для проверки олимпиадных заданий.

2.5.Организовать дежурных (по два на этаже) во время проведенияолимпиад.
2.6. Организовать работу буфета.

3. Назначить ответственными организаторами в аудиториях при проведении олимпиад:

3.1. 24 ноября 2012 года
-по биологии:

7 класс   - Решетняк Е.М., учитель истории,  МОУ «Колесниковская СОШ»
               - Прокопенко И.А., ст. вожатая МОУ «Закутчанская СОШ»
8 класс   - Кагарманову И.В., воспитателя ГПД  МОУ «Клименковская СОШ»
Зинченко И.Г., учителя физической культуры МОУ «Зенинская СОШ»
9 класс   - Ходунову Е.Н., методиста ДДТ

   -Деркунскую Н.Л., учитель  начальных классов МОУ «Малакеевская СОШ»
10 класс - Стулову Г.Н., методиста РМК
 - Нарижнюю И.А, учитель русского языка  МОУ «Клименковская СОШ»

11 класс - Прудникову Л.А., учителя географии

                                           МОУ  «Ровновская ООШ »
Скабук В.П., учителя ОБЖ МОУ «Зенинская СОШ»
11 класс - Вишневецкую Л.Ф., методиста РМК
Заруднюю Е.А., воспитателя  ГПД  МОУ «Николаевская СОШ»
- по обществознанию:
7 класс - Выскребенцеву О.В., учителя географии МОУ «Большелипяговская СОШ»

8 класс - Мелешкову Н.В., учителя русского языка и литературы МОУ «Большелипяговская СОШ»

9 класс - Дегтярёву Т.Ю., учителя начальных классов МОУ «Дегтяренская СОШ»

10 класс - Мельник Л.М. учителя МОУ «Викторопольская СОШ»
11 класс - Новохатскую Г.К. учителя МОУ «Викторопольская                                 СОШ»
 - по информатике:
7-9 классы
- Смотрикову Т.Н., учителя истории МОУ «Дегтяренская СОШ»

10-11 классы
-Гузеева Г.А., учителя ОБЖ МОУ «Солонцинская сош»

3.2. 25 ноября 2012 года

-по английскому  языку
7 класс
- Решетникову И.В., методиста РМК
8 класс
- Карагодину Е.В., методиста РМК
9 класс
- Прудникову Н.К., методиста ДДТ
10 класс
- Вишнивецкую Л.Ф., методиста РМК
11 класс
- Матчина С.И., учителя ОБЖ МОУ «Должанская СОШ»
- по основам безопасности жизнедеятельности:
7 класс
- Стулову Г.Н., методиста РМК

8 класс
                     - Алавердян А.Л., учитель физической культуры МОУ «Малакеевская СОШ»
9 класс
- Резниченко С.В., учителя иностранного языка МОУ «Закутчанская СОШ»
10 класс                           - Данченко Ю.В., директора РСЮН
 11 класс
- Дерепаско Е.Н.,  - учитель английского языка МОУ «Николаевская СОШ »

3.3. 26 ноября 2012 года
-по русскому языку
7 класс
- Решетникову И.В., методиста РМК

                                         - Стулову Г.Н., методиста РМК

8 класс
- Карагодину Е.В., методиста РМК

                                         - Косову Е.Н.. методиста РСЮН

9 класс
                    - Прудникову Н.К., методиста ДДТ

                                    - Ходунову Е.Н., методиста ДДТ

10 класс
                    - Вишнивецкую Л.Ф., методиста РМК

                                          - Кобцеву Л.В., зам. директора ДЮСШ

11 класс
                     - Лобынцеву Л.И., зам. директора ДДТ
                                         - Котову Е.В., методиста РМК
4. Для подведения итогов олимпиад утвердить следующий состав жюри:
Биология
Овчаренко Николай Евгеньевич
- председателя жюри, Зенинская сош

Глумова Ольга Владимировна, секретарь жюри, зав. РМК

Базаева Ольга Ивановна, Клименковская сош

Воронкина Валентина Владиленовна, Дегтяренская сош

Тарасова Тамара Ивановна, Белоколодезская сош
Сабодаш Елена Анатольевна, Викторопольская сош
Зюба Елена Николаевна, Вейделевская сош

Шумская Раиса Ивановна, Должанская сош
Калашникова Надежда Васильевна, Малакеевская сош

Наволокина Валентина Юрьевна, Большелипяговская сош

Пушкарёва Татьяна Васильевна, Зенинская сош

Скуратова Анна Геннадьевна, Николаевская сош
Информатика
Шубина  Валентина Николаевна

 - председатель жюри,
 Вейделевская сош
Котова Елена Васильевна

         - секретарь жюри, методист РМК
Игнатовский Владимир Сидорович
- Малакеевская сош

Синько Людмила Николаевна

- Дегтяренская сош

Артёмова Татьяна Викторовна               - Белоколодезская сош

Волкова Татьяна Викторовна                 - Николаевская сош
Техническая группа:

Закутский Виктор Николаевич

- Закутчанская сош

Коробов Сергей Анатольевич                - Викторопольская сош
Английский язык
Рощупкина Зоя Семёновна             -  председатель жюри, Вейделевская сош
Тарасова Ирина Александровна    - секретарь жюри, методист РМК
Плахотник Лидия Михайловна      - Вейделевская сош

 Египко Алла Владимировна         - Вейделевская сош

Котова Наталья Викторовна          - Вейделевская сош

Ушакова Татьяна Викторовна        - Вейделевская сош
Дьяченко Галина Станиславовна    - Викторопольская сош
Чаплыгина Анжела Суриковна       - Зенинская сош
Шумская Лариса Николаевна          - Должанская сош

Бурдыга Наталья Владимировна    - Клименковская сош
ОБЖ
Веревка Фёдор Григорьевич            – председатель жюри, Малакеевская
                                                                   сош
Котова Е.В.                                        – секретарь жюри, методист РМК

Федосов Анатолий Алексеевич         - Белоколодезская сош,

Гузеев Геннадий Алексеевич              - Солонцинская сош,
Выскребенцева Татьяна Ивановна   - Вейделевская сош
Вишнивецкий Василий Иванович     - Вейделевская сош
Скабук Виталий Петрович                - Зенинская сош
Роговой Сергей Александрович       - Викторопольская  сош

Чудных Николай Васильевич           - Закутчанская сош

Снаговский Сергей Дмитриевич       - Большелипяговская сош

Вернигора Виталий Николаевич      - Николаевская сош

Гонтаренко Иван Фёдорович            - Дегтяренская сош

Русский язык

Донцова Ольга Валерьевна

         - председатель жюри,
Вейделевская сош
Тарасова Ирина Александровна               - секретарь жюри, методист РМК

Тарасова Ольга Андреевна                    - Белоколодезская сош

Пугачёва Валентина Петровна               - Дегтяренская сош

Крамаренко Светлана Александровна
- Должанская сош

Клименко Татьяна Петровна                      - Клименковская сош
Филиппова Людмила Александровна
- Клименковская сош
Степанова Наталья Владимировна

- Вейделевская сош

Тарасова Ольга Андреевна

          - Белоколодезская сош

Лукинова    Татьяна Николаевна

- Должанская сош
 Гусакова Татьяна Владимировна

- Вейделевская сош

 Маркова Евгения Геннадьевна

- Вейделевская сош
Коробченко Наталья Александровна
- Зенинская сош

Гамаюнова Светлана Васильевна

-Дегтяренская сош

Ермилова Людмила Серафимовна

- Вейделевская сош

Литвинова Алла Ивановна

- Должанская сош

Игнатовская Ольга Михайловна

- Малакеевская сош
5. Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений:

5.1.Обеспечить явку участников олимпиад. Участникам олимпиады иметь при себе: удостоверение личности с фотографией (паспорт или свидетельство о рождении); справку с места учебы с указанием класса, даты выдачи; заявку на участие; копию приказа о направлении на олимпиаду.
Обеспечить явку членов жюри для подведения итогов олимпиады  24.11.2012 к 10.00 ч. по биологии, информатике;  25.11.2012 к  08.00 по обществознанию, к 10.00 по английскому языку, основам безопасности жизнедеятельности; 26.11.2012 к 10.00 по русскому языку  в МОУ «Вейделевская СОШ».  Членам жюри иметь при себе документ, удостоверяющий личность.
6. Утвердить комиссию по шифрованию и дешифрованию работ в следующем составе:

	№
	Наименование предмета
	Состав комиссии

	1.
	Биология
	1. Глумова О.В., зав. РМК

2. Котова  Е.В., методист  управления образования

	2.
	Информатика
	1.  Глумова О.В., зав. РМК

2. Котова  Е.В., методист  управления образования

	3.
	Английский язык
	1. Глумова О.В., зав. РМК

2. Тарасова И.А, методист  управления образования

	4.
	ОБЖ
	1. Глумова О.В., зав. РМК

2. Котова  Е.В., методист  управления образования

	5.
	Русский язык
	1.  Глумова О.В., зав. РМК

2. Тарасова И.А, методист  управления образования

7. Назначить ответственным за получение паролей и ключей к олимпиадным заданиям инженера - программиста МУ «МЦОКО» Живова М.А.
8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника управления образования Панову О.Н.
[image: image1.jpg]Hauansuk ynpasngs
o6pasosanmn

% <4 Peuwerukosa B.C.

PAGE
1

_1016861598